interna deverá ser costurada etiqueta de composição com indicativos de: tamanho, composição do tecido, CNPJ, razão social e
instruções de lavagem; tamanhos variados, de acordo com levantamento a ser fornecido pela secretária de educação

Valor total do lote R$ 2.902.550,00 (dois milhões, novecentos e dois mil, quinhentos e cinquenta reais)

Lote II - Camisetas para eventos

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL

5 Camiseta 8000.0 Unidade R$ 45,50 R$ 364.000,00
Especificação: Blusa gola redonda, manga curta para servidores da educação, confeccionada em malha pp, 100% poliéster,

[...]

CONFECÇÃO  DE  CAMISA  DE  SUBLIMAÇÃO,  GOLA  REDONDA,  MANGA  LONGA  100%  SUBLIMAÇÃO  DIGITAL,
ESTAMPA TRANSFERIDO EM UMA PRENSA, AR COMPRIMIDO NO CALOR DE 200° GRAUS NO TEMPO DE 15 SEGUNDOS NA
MALHA 100% POLIÉSTER NAS CORES VARIADAS. TAMANHOS VARIADOS.

Valor total do lote R$ 1.823.038,80 (um milhão, oitocentos e vinte e três mil e trinta e oito reais e oitenta
centavos)

Lote III - Modalidade esportiva

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL

12
CONFECÇÃO  DE  CONJUNTO  DE
UNIFORME  PARA  MODALIDADES
ESPORTIVAS DIVERSAS

4500.0 Serviço R$ 136,97 R$ 616.365,00

Especificação: CONFECÇÃO DE CONJUNTO DE UNIFORME PARA MODALIDADES ESPORTIVAS DIVERSAS COMPOSTO POR 01(UM)

[...]

SHORT E 01 (UMA) CAMISA, TECIDO ESPORTIVO GOLA REDONDA, 100% SUBLIMAÇÃO DIGITAL, ESTAMPA TRANSFERIDO EM
UMA PRENSA, AR COMPRIMIDO NO CALOR DE 200° GRAUS NO TEMPO DE 15 SEGUNDOS NA MALHA 100% POLIÉSTER NA COR
BRANCA. TAMANHOS VARIADOS.

Valor total do lote R$ 616.365,00 (seiscentos e dezesseis mil, trezentos e sessenta e cinco reais)

Valor total R$ 5.341.953,80 (cinco milhões, trezentos e quarenta e um mil, novecentos
e cinquenta e três reais e oitenta centavos)

1.2. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo.
1.3. Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme
justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar.
1.4. O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 1 (um) ano e poderá

[...]

CONFORME ESTABELECE O ART. 84 DA Lei Nº 14.133 DE 1º DE ABRIL DE 2021.

1.4.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência
estabelecida em conformidade com as disposições nela contidas.

1.5. O custo estimado total da contratação é de R$ 5.341.953,80 (cinco milhões,
trezentos  e  quarenta  e  um mil,  novecentos  e  cinquenta  e  três  reais  e  oitenta
centavos)

1.6. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em
relação à vigência da contratação.

2.  DA  FUNDAMENTAÇÃO  E  DA  DESCRIÇÃO  DA  NECESSIDADE  DA
CONTRATAÇÃO 
2.1.  A  fundamentação  da  contratação  e  de  seus  quantitativos  encontra-se